Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

(15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Sue: www. camaratatui.sp.gov.br PaulinhomotosOcamaratatui.sp.gov.br
      ..REQUERIMENTO Nº 1436

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regim
oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de '“Iatui, para que infor: & esta Casa
Legislativa, sobre a possibilidade de através do setor responsável, realizar limpeza e
colocação de placa indicativa com os dizeres: “Proibido Jogur Lixo é Entulhos”, em
área pertencente à municipalidade, Rua Antônio Molitor, altura do nº09,
Loteamento Nelson Fiúza, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Moradores das proximidades procuraram este vereador cobrando providências
quanto à limpeza em área pertencente à municipalidade situada na Rua Antônio Molitor,
altura do nº09, bem como a colocação de placas *Proibido Jogar Lixo e Entulho”, com a

respectiva lei municipal.
Destaca-se que o espaço vem sendo cuidado por moradores da proximidade, porém

moradores de outras regiões vêm descartar lixo no local. O descarte de lixo incorreto
pode provocar proliferação de doenças, mau cheiro, incômodo e surgimento de animais

peçonhentos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de maio de 2021.

CS =Eni
PAULINHO MOTOS

Vereador

CÂMARAMUNI  T

l Data: 07/06/2021

To Requerimento Nº 1436/20)

Autoria: PAULINHO MOTOS

Assunto: Requer da Prefeita para que Informe se existe à

possibilidade de realizar limpeza é colocação de plava

| Indicativa com os dizeres: Proibido Jogar Lixo e Entulhos,

[em rea pertencente municipalidade, Rua Antônio Molitor,

kúmerodeProtocolo

02536/202

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”